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Punkt 83: Orientering: Dialogmøde med Kulturcenter Struer (KU)

20.11.00-G01-1-25

Resume

Kulturudvalget holder dialogmøde med Kulturcenter Struer i Folkets Hus.

Sagsfremstilling

Kulturudvalget gives en orientering, hvor der redegøres for fremtidsplaner, strategi og det fremtidige budget/balance, når
aktiviteter og indtægter øges som følge af investeringen i udbygningen.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.



Punkt 84: Kulturlandskab Oddesund - støtte til udviklingsprojekt (KU)

03.30.05-A00-1-25

Resume

Struer Kommune vil i samarbejde med Kulturlandskab Oddesund og Destination Limfjorden udarbejde en projekt- og
eksekveringsplan for udviklingen af området ved den tidligere rofærgehavn i Oddesund. Planen skal understøtte områdets
fortsatte udvikling som rekreativt mødested med fokus på wayfinding, partnerskaber og finansiering. Der ansøges om
50.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen til medfinansiering af arbejdet.

Indstilling
Administrationen indstiller

at der ydes et tilskud på 50.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen til udvikling af delprojektet vedrørende området ved den
tidligere rofærgehavn i Oddesund, herunder etablering af wayfinding, der binder området sammen.

Sagsfremstilling

Kommunens potentiale for udvikling er i høj grad knyttet til Struer Kommunes stedbundne kvaliteter og de muligheder,
som Limfjorden og landskabet omkring kommunens 147 km kystlinje rummer.

Derfor har byrådet en ambition om at aktivere og gøre Limfjordens potentiale som samlingspunkt og ramme for fritidsliv,
erhverv, bosætning og turisme mere tilgængeligt.

Oddesund er et af de steder med størst udviklingspotentiale. Her har lokale ildsjæle, særligt gennem foreningen
Kulturlandskab Oddesund, arbejdet målrettet på at realisere en række delprojekter med udgangspunkt i Helhedsplanerne
for Oddesund fra henholdsvis 2013 og 2020. Det gælder bl.a. Oddesundtårnet, Garnhuset og – til dels – Kunsthallen
Regelbau 411. Tilsammen har disse initiativer bidraget til, at Oddesund i dag er et af de mest besøgte steder i kommunen
med mere end 100.000 årlige besøgende.

Det næste delprojekt, som Kulturlandskab Oddesund ønsker at prioritere, er udviklingen af området omkring den tidligere
rofærgehavn med fokus på at styrke Oddesund som et sammenhængende og attraktivt besøgsområde.

For at bringe projektet videre er der behov for en tydelig projekt- og eksekveringsplan, der skal skitsere og muliggøre:

en transformation af rofærgehavnen til et rekreativt mødested,
en fondsansøgning til etablering af wayfinding, der binder området sammen på begge sider af hovedvejen og
Oddesundbroen – så det bliver både naturligt og trygt at færdes i området, og med respekt for stedets kulturmiljø,
natur og landskab,
en afklaring af mulige partnere og finansieringsmodeller i forhold til drift, udvikling og besøgsstyring.

Planen skal bidrage med praktiske, synlige og anvendelige greb, der kan understøtte det store lokale engagement i
udviklingen og driften af Oddesund-området – og samtidig forberede næste etape i områdets udvikling.

Struer Kommune har en stor interesse i at bakke op om det lokale engagement i Oddesund-områdets udvikling.
Udarbejdelsen af projekt- og eksekveringsplanen vil derfor ske i tæt dialog mellem relevante interessenter – herunder
borgerforeningen, Kulturlandskab Oddesund og Destination Limfjorden.

Kulturudvalget ansøges om 50.000 kr. i medfinansiering til udarbejdelsen af planen. Arbejdet gennemføres i et
samarbejde mellem Kulturlandskab Oddesund, Destination Limfjorden og Struer Kommune. Der søges desuden
yderligere midler til projektet – bl.a. gennem landdistriktsmidler og i samarbejde med Destination Limfjorden og
ORANGE Elevator, et strategi- og kommunikationsbureau med speciale i turisme- og oplevelsesbranchen.

Økonomi

Økonomis påtegning:

Et eventuelt tilskud kan afholdes af Kultur- og Fritidspuljen, hvor der er et udisponeret budget på 111.000 kr. i 2025
(Bilag 1).



Til behandling på kulturudvalgets møde 4. november 2025 er der samlet modtaget ansøgninger på 140.000 kr. (pkt. 84, 89
og 90), som alle foreslås finansieret af Kultur- og Fritidspuljen. Hvis udvalget imødeser de 3 indkomne ansøgninger,
foreslås det, at restfinansieringen på 29.000 kr. tages fra kulturudvalgets rådighedsbeløb.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Kultur- og Fritidspuljen 2025 - pr. 20.10.2025

Bilag 2 - Helhedsplan for det kystnære område

Bilag 3 - Helhedsplan for Oddesund



Punkt 85: Orientering: Struer Tracks 2025 - afrapportering (KU - ØK)

20.15.00-A00-1-24

Resume

Den femte udgave af Struer Tracks 2025 blev afviklet i august og der er nu udarbejdet en afrapportering af festivalen. 

Den umiddelbare vurdering er, at den femte udgave af biennalen var en succes ift. formålet om at etablere en
signaturbegivenhed af høj international kvalitet, som bidrager til kommunens ambition om at være et kraftcenter for lyd –
med fokus på innovation, iværksætteri, uddannelse og kunst i verdensklasse. 

Sagsfremstilling

Struer Tracks planlægges og afvikles af Sound Art Lab på vegne af Struer Kommune.

Festivalens idé opstod i forbindelse med lanceringen af Lydens By i 2013 og er én af de aktiviteter, kommunen siden har
valgt at udvikle som led i satsningen. Første udgave blev afholdt i 2017 som en del af både købstadsjubilæet og Aarhus
2017 – og festivalen er siden blevet gennemført som biennale hvert andet år.

Det er visionen med Struer Tracks at skabe en festival der har international relevans og lokal forankring.

På kulturudvalgsmødet (5. marts 2024, pkt. 28) blev det besluttet at fastsætte det årlige kommunale tilskud til Struer
Tracks til 200.000 kr.

Udvikling og resultater

Til udgaven i 2025 lykkedes det at rejse 1.400.000 kr. i ekstern medfinansiering fra både offentlige og private fonde.

Festivalen vurderes herudover at lykkedes med:

Et højt internationalt kunstnerisk niveau, der er tilgængeligt for borgere og besøgende
Et stærkere folkeligt fokus, bl.a. via aktiviteter i midtbyen, fællesbespisning og lokale samarbejder
Bred lokal forankring gennem deltagelse af aktører som borgerservice, Struer Museum, Kurbad Limfjorden, skoler,
foreninger, frivillige m.fl.
Tiltrækning af både etablerede og nye lydkunstnere samt aktører fra det nationale og internationale lydmiljø
Tydeligere og mere fokuseret formidling til borgere og lokalområde. 

Effekter og potentiale

Struer Tracks har opnået en stærk position i lydmiljøet og bidrager til at sætte Struer på landkortet som et internationalt
centrum for lyd. Festivalen tiltrækker viden, talent og samarbejdspartnere lokalt, regionalt og internationalt – og har skabt
en stabil kreds af interessenter og medfinansierende fonde.

Festivalen vurderes også at have potentiale til at nå nye målgrupper, herunder studerende og fagfolk fra lydbranchen.

Den kommunale medfinansiering er afgørende for at tiltrække ekstern støtte, og erfaringerne viser, at kommunen typisk
kan opnå mindst én-til-én medfinansiering.

Organisering og fremtid

Der er nedsat en styregruppe for Struer Tracks med deltagelse af lokale aktører, erhvervsliv og kulturinstitutioner –
herunder bl.a. Harman-Samsung og Bang & Olufsen.

Styregruppen arbejder videre med de indsamlede anbefalinger, og Sound Art Lab vil på den baggrund udvikle festivalen
frem mod 2027. Dette omfatter bl.a. styrkelse af partnerskaber og fortsat fundraising.

Færchfonden og Augustinus Fonden har allerede bevilliget støtte til festivalen i 2027.

Afrapporteringen for 2025-udgaven af Struer Tracks forelægges kulturudvalget og økonomiudvalget til orientering.

Beslutning



Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Struer Tracks 2025 - faktaark

Bilag 2 - Struer Tracks afrapportering 2025



Punkt 86: Budgetopfølgning pr. 30. september 2025 (KU)

00.30.14-Ø00-10-25

Indstilling
Administrationen indstiller

at budgetopfølgningen godkendes og sendes samlet til økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Helt overordnet forventer centret en afvigelse på 3,5 mio. kr. i forhold til korrigeret budget. Heraf vurderes genbevillingen
at udgøre 3,5 mio. kr., mens 0,0 mio. kr. vedrører udgifter uden overførsel mv.

Fritidsområdet
På fritidsområdet forventes en afvigelse på 1,2 mio. kr., som kan henføres til mindreforbrug på lokaletilskud,
aktivitetstilskud og ungdomsklubber. 
I 2025 er der blevet indført årshjul for udbetaling af tilskud indenfor folkeoplysningsloven, hvilket medfører at samtlige
tilskud bliver udbetalt i første halvår. Det betyder, at der fremadrettet vil kunne gives et mere præcist billede af det
forventede forbrug umiddelbart efter sommerferien.
I forbindelse med branden i svømmehallen er udgifterne til lokaletilskud reduceret, men til gengæld er der ydet
ekstraordinært tilskud til Struer Svømmeklub og Struer Energi Park for at dække driftstab i perioden. 

Kulturområdet
På kulturområdet forventes en afvigelse 1,1 mio. kr. som kan henføres til mindreforbrug på sognegårde samt puljer under
andre kulturelle opgaver og kontaktudvalg for lokalområder. Afvigelsen er forbundet med en vis usikkerhed, da det er
afhængigt af ansøgninger til puljerne på området. 

Turisme og events
På turisme og events forventes en afvigelse på 0,3 mio. kr., som dels skyldes driftsoptimering af Run to the Beat.

Kommunale institutioner
Musikskolen og biblioteket forventer samlet en afvigelse på 0,7 mio. kr, som primært relateres til uforbrugte overførsler
fra tidligere år.

LØP-forløb
I henhold til budgetvejledningen vil årets tre budgetopfølgninger blive suppleret med status på arbejdet med LØP-forløb
fra budgetaftalen vedr. budget 2025-2028. Denne status er vedlagt som bilag 1.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Status på LØP-forløb pr. 30.09



Punkt 87: Struer Energi Park - Likviditetsudfordringer efter brandskaden
på svømmehallen (KU - ØK - BY)

18.15.00-Ø40-2-24

Resume

Kulturudvalget besluttede (3. juni 2025, pkt. 55) at give Struer Energi Park et ekstraordinært aconto tilskud på 500.000 kr.
til dækning af driftstab i forbindelse med branden i Struer Svømmehal. Udvalget vil senere vurdere om aconto tilskuddet
skal delvist modregnes i forhold til det faktuelle tab, der kan opgøres. Dette skal ske i første kvartal 2026. 

Forsikringssagen forventes ikke afsluttet i 2025, hvorfor Struer Energi Park ultimo oktober 2025 har anmodet Struer
Kommune om midlertidig likviditetshjælp.

Indstilling
Administrationen indstiller

at Struer Energi Parks anmodning om midlertidig likviditetshjælp imødekommes, 

at Økonomiafdelingen bemyndiges til, at udbetale op til 1 mio. kr. i midlertidig likviditetshjælp i 2025 på baggrund af
konkret vurdering fra Struer Energi Park,

at likviditetshjælpen skal tilbagebetales til Struer Kommune i umiddelbar forlængelse af, at forsikringssagen er afsluttet
og erstatningen er udbetalt til Struer Energi Park.

at der gives udgiftsbevilling på 1 mio. kr. i 2025 og indtægtsbevilling på 1 mio. kr. i 2026 finansieret af
kassebeholdningen.  

Sagsfremstilling

Administrationen har ultimo oktober 2025 holdt møde med Struer Energi Park vedr. status på forsikringssagen i
forbindelse med branden i Struer Svømmehal. 

Struer Energi Park har fortsat ikke modtaget nogen erstatning fra forsikringen. Struer Energi Park vurderer, at driftstabet
for 2024 og 2025 samlet kommer til at udgøre omkring 2 mio. kr. Forsikringssagen er kompleks hvorfor ledelsen i Struer
Energi Park har bestilt assistance fra Hjorth Advokatfirma og Beierholm Revision. Det vurderes ikke, at forsikringssagen
afsluttes i 2025.

Afledt af driftstabet kommer Struer Energi Park forventeligt i likviditetsproblemer ultimo november 2025 når der skal
udbetales bl.a. lønninger mv. Ledelsen i Struer Energi Park har, på baggrund af skøn fra deres revisor, derfor anmodet
Struer Kommune om likviditetsmæssig hjælp indtil forsikringssagen afsluttet. 

Struer Energi Parks revisor skønner, at der bliver behov for op til 700.000 kr. i ekstra likviditet ultimo november 2025, for
at udgifter resten af 2025 kan afholdes. 

Administrationen foreslår, at Økonomiafdelingen bemyndiges til at udbetale op til 1 mio. kr. i midlertidig likviditetshjælp
i 2025 på baggrund af konkret vurdering fra Struer Energi Park. Økonomiafdelingen vil ligeledes følge udviklingen
løbende indtil forsikringssagen er afsluttet.

Økonomi

Økonomis påtegning:

Midlertidig likviditetshjælp i 2025 vil blive udbetalt via balancen og optaget i regnskabet som et kortfristet
tilgodehavende som forventes tilbagebetalt i løbet af 2026. 

Bevillingsmæssigt vil der skulle gives en udgiftsbevilling på 1 mio. kr. i 2025 og indtægtsbevilling på 1 mio. kr. i 2026
som foreslås finansieret af kassebeholdningen.

Beslutning



Indstilles godkendt.



Punkt 88: Sejlcenter Limfjord - ekstraordinært driftstilskud (KU)

18.15.15-Ø40-2-25

Resume

Genoptagelse af henvendelse fra Sejlcenter Limfjorden, om tilskud til sejlskibet Berta. 

Indstilling
Administrationen indstiller

at der ydes et årligt driftstilskud på 15.000 kr. i perioden 2026 - 2028 til drift af sejlskibet begrundet i den kulturelle værdi
for Jegindø Havn og Struer Kommunes interesse i maritime aktiviteter generelt, med mulighed for eventuel
genforhandling i løbet af 2028

at sejlcenteret tilpasser udlejningsprincipperne, således at der skabes balance i driftsbudgettet

at tilskuddet finansieres ved budgetomplacering fra "lokaletilskud" til "Andre kulturelle opgaver". 

 

Sagsfremstilling

Kulturudvalget har (3. september 2025, pkt. 76) givet Sejlcenter Limfjord afslag på støtte til driften af det nyerhvervede
sejlskib Berta, begrundet i at centret ikke er en folkeoplysende forening med personlige medlemskaber, men et center der
udbyder sejlaktiviteter til FDF kredse og andre selvstændige enheder i flere kommuner. 

Udvalget besluttede i forbindelse med afslaget, at administrationen skulle tage en dialog med FDF-spejderne og Sejlcenter
Limfjord, med henblik på at afsøge muligheder for at understøtte aktiviteterne. 

På den baggrund har administrationen den 3. september 2025 haft møde med Sejlcenteret og FDF-spejderne jvf. referat
fra mødet (Bilag 1).

Sejlcentret har 9. oktober 2025 sendt ny henvendelse (Bilag 2) og budget (Budget 3) med ønske om et årligt tilskud på
mindst 20.000 kr. og gerne 30.000 kr. Der tilkendegives samtidigt behov for en afklaring som der rækker længere end 2 -
3 år, men tilsagn om støtte der rækker 6 - 10 år ud i fremtiden.  

Det sendte budget udviser driftsunderskud på 29.000 kr. årligt for sejlskibet, hvortil kommer ønske om renovering af
kahytten. 

Administrationen har tidligere tilkendegivet følgende:

1. Sejlcentret og herunder det nye sejlskib Berta anses for en aktiv for vores kystnære kommune med fokus på
maritime aktiviteter, og herunder ikke mindst Jegindø Havn og lokalområdet. 

2. Sejlskibet kan ikke understøttes over folkeoplysningsområdets generelle tilskudsregler.
3. Sejlskibet kan understøttes udenom folkeoplysningsområdet, hvis skibet anses for at have kulturel værdi for

kommunen.    

I forhold til den nye henvendelse er der følgende administrative bemærkninger:

1. Udlejningsprincipperne, og dermed budgetterede indtægter på 9.500 kr. årligt ved udleje til medlemskredse og
andre grupper, anses for meget favorable for brugerne. Det vurderes at der bør kunne skaffes et større
indtægtsgrundlag gennem brugerbetaling og anden ekstern finansiering, som kan bringe balance i budgettet.

2. Der kan ikke gives garanti for et driftstilskud over en længerevarende periode på 6 - 10 år. Det anbefales at der
gives tilsagn om tilskud i en 3-årig periode (2026 - 2028), med mulighed for eventuel genforhandling. 

Økonomi

Et årligt driftstilskud på 15.000 kr. er i lighed med tilskud til f.eks. Nordvestjysk Fjordkultur og Venøsund Færgelaug. 

Tilskuddet til sejlskibet Berta vil kunne finansieres ved budgetomplacering fra driftskonto "Lokaletilskud" til "Andre
kulturelle opgaver".



Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Beslutning

Drøftet. Ansøgning imødekommes med 25.000 kr. i 2026, 10.000 kr. i 2027 og 5.000 kr. i 2028. Foreningen skal derfor
forsøge at skabe balance i deres budget i den treårige periode.

Kjeld Graversgård deltog ikke i behandling af sagen pga. inhabilitet.

Bilag

Bilag 1 - Sejlcenter Limfjord - referat møde den 16. september 2025

Bilag 2 - Ansøgning fra 9. oktober 2025 om driftstilskud til Berta

Bilag 3 - Driftsbudget



Punkt 89: Struer:DOX 2026 (KU)

20.02.00-A00-1-24

Resume

CPH:DOX søger om et tilskud på 40.000 kr. fra Struer Kommune til afholdelse af Struer:DOX 2026, en lokal udgave af
den internationale dokumentarfilmfestival CPH:DOX. Festivalen gennemføres i samarbejde med Apollon Biograf og
præsenterer udvalgte dokumentarfilm med tilknyttede oplæg og debatarrangementer for borgerne i Struer.

Indstilling
Administrationen indstiller

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 40.000 kr. finansieret af Kultur- og Fritidspuljen, under forudsætning af:

at programmet for Struer:DOX 2026 sendes til Struer Kommune og Apollon Biograf senest fire uger før festivalens
start.
at markedsføringsmateriale er godkendt og udsendt senest tre uger før festivalens start.

Sagsfremstilling

CPH:DOX er en af verdens største dokumentarfilmfestivaler, og festivalens lokale format, har til formål at bringe
dokumentarfilm og samfundsdebat ud til hele landet. I Struer ønsker CPH:DOX at videreføre Struer:DOX, som første
gang blev holdt i 2025 med støtte fra Struer Kommune.

Festivalen har til hensigt at give borgerne i Struer adgang til aktuelle dokumentarfilm, der normalt kun vises i større byer,
og at skabe et lokalt mødested for refleksion, debat og kulturelle oplevelser. Ifølge ansøgningen (bilag 1) for 2026 vil der
blive vist op til otte film og afholdt fem oplæg eller events i samarbejde med Apollon Biograf.

Evalueringen fra Apollon Biograf (bilag 2) viser, at Struer:DOX 2025 generelt blev godt modtaget af publikum, med 241
besøgende og stor tilfredshed blandt deltagerne. Samtidig peger evalueringen på behov for bedre planlægning og tidligere
fastlæggelse af programmet, så markedsføring og billetsalg kan igangsættes i god tid.

Der var i 2025 udfordringer med en sen offentliggørelse af programmet, hvilket begrænsede muligheden for at nå bredere
ud. Apollon udtrykker dog stor opbakning til festivalen og ser frem til fortsat samarbejde, med ønsket om mere
strukturerede processer.

I 2024 bevilligede kulturudvalget (2. december 2024, pkt. 117) 20.000 kr. til afholdelse af fire forestillinger til
Struer:DOX 2025. Dengang blev projektet desuden medfinansieret med 10.000 kr. fra Nordea-fonden som en del af det nu
afsluttede projekt DOX:DANMARK.
Til forskel herfra omfatter ansøgningen for 2026 ingen finansiering fra Nordea-fonden, og der planlægges op til otte
forestillinger. Det øgede antal arrangementer og fraværet af ekstern medfinansiering danner baggrund for ønsket om en
højere kommunal bevilling. 

For at sikre en mere smidig afvikling i 2026 anbefaler administrationen, at udbetaling af tilskuddet betinges af
overholdelse af aftalte tidsfrister for program og markedsføring.

 

Økonomi

Økonomis påtegning:

Et eventuelt tilskud kan afholdes over Kultur- og Fritidspuljen, hvor der er et udisponeret budget på 111.000 kr. i 2025
(Bilag 3).

Til behandling på kulturudvalgsmøde 4. november 2025 er der samlet modtaget ansøgninger på 140.000 kr. (pkt. 84, 89
og 90), som alle foreslås finansieret af Kultur- og Fritidspuljen. Hvis udvalget imødeser de 3 indkomne ansøgninger,
foreslås det, at restfinansieringen på 29.000 kr. tages fra kulturudvalgets rådighedsbeløb.

 



Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning StruerDOX 2026

Bilag 2 - Evaluering StruerDOX 2025

Bilag 3 - Kultur- og Fritidspuljen 2025 - pr. 20.10.2025



Punkt 90: Jazz på rådhuspladsen (KU)

20.15.00-A00-3-25

Resume

Struer Handelsstandsforening søger om et tilskud på 50.000 kr. fra Struer Kommune til afholdelse af 'Jazz på
Rådhuspladsen' 2026 – en række gratis jazzkoncerter i Struer midtby i sommermånederne juni, juli og august 2026.
Formålet er at skabe liv i bymidten, styrke handelslivet og profilere Struer som en attraktiv by i sommerperioden - fyldt
med kulturelle oplevelser for både borgere og besøgende

Indstilling
Administrationen indstiller

at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 50.000 kr. finansieret af Kultur- og Fritidspuljen.

Sagsfremstilling

Struer Handelsstandsforening ønsker at videreføre og udvide den række af sommerkoncerter, som første gang blev
gennemført i 2025 under navnet Jazz på Rådhuspladsen.

Projektet har til formål at skabe et aktivt og attraktivt bymiljø gennem livemusik og lokale samarbejder i
sommermånederne.

I 2026 planlægges 12 lørdage med jazzkoncerter i gågaden og på Rådhuspladsen - fire i juni, fire i juli og fire i august.
Koncerterne holdes kl. 11.00–14.00 og er gratis for publikum.

Formålet er at:

styrke Struer som Lydens By og som attraktiv sommerdestination,

skabe levende byliv og øget aktivitet i butikker og caféer,

samt give lokale og regionale musikere en scene i byens rum.

Administrationen har været i dialog med Struer Handelsstandsforening om ansøgningen (Bilag 1) og om den videre
udvikling af konceptet efter første års erfaringer.
På baggrund af denne dialog har Handelsstandsforeningen sendt supplerende oplysninger (Bilag 2), der uddyber
projektets indhold, samarbejder og forventede effekter.

De supplerende oplysninger beskriver blandt andet:

et tæt samarbejde med Struer Jazzklub om rekruttering af musikere og opbygning af et lokalt jazzmiljø

aktiv medvirken fra lokale butikker og caféer, som støtter arrangementerne både praktisk og økonomisk

samt en forventet positiv effekt på handelslivet, hvor omsætningen på arrangementsdagene forventes at stige med
10–15 %.

Koncerterne falder delvist inden for Summerdays-perioden i juli, og vil derfor ligeledes blive fremhævet i
markedsføringen her. Det bemærkes samtidig, at tilskuddet til projektet ligger uden for Summerdays’ økonomi. 

Økonomi

Økonomis påtegning:

Et eventuelt tilskud kan afholdes over Kultur- og Fritidspuljen, hvor der er et udisponeret budget på 111.000 kr. i 2025
(netto) (Bilag 3).



Til behandling på kulturudvalgsmøde 4. november 2025 er der samlet modtaget ansøgninger på 140.000 kr. (pkt. 84, 89
og 90), som alle foreslås finansieret af Kultur- og Fritidspuljen. Hvis udvalget imødeser de 3 indkomne ansøgninger,
foreslås det, at restfinansieringen på 29.000 kr. tages fra kulturudvalgets rådighedsbeløb.

Beslutning

Sagen udsættes til næste udvalgsmøde. 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning 'Jazz på Rådhuspladsen'

Bilag 2 - Supplerende oplysninger fra ansøger

Bilag 3 - Kultur- og Fritidspuljen 2025 - pr. 20.10.2025



Punkt 91: Orientering: Udmøntning af midler fra det kulturelle aktstykke
(KU)

20.20.00-A00-2-25

Resume

Det nationale samarbejde omkring kulturaftalerne er ophørt og forvaltningen har hjemsøgt midlerne, der kunne søges på
det kulturelle aktstykke til en styrkelse af teatertilbud til børn og unge i Struer Kommune. Indsatsen vil blive forankret på
Struer Bibliotek.  

Sagsfremstilling

I efteråret 2024 besluttede Kulturministeren, at det nationale samarbejde omkring kulturaftalerne skulle ophøre.
Kulturregionerne ville stadig få mulighed for at få samme bevilling, men nu gennem det kulturelle aktstykke
(udlodningsmidlerne). De enkelte kulturregioner skulle tage stilling til, om de ville trække pengene hjem gennem et
fortsat samarbejde i kulturregionen eller gennem hver enkelt kommuner. På Kulturregion Midt- og Vestjyllands
styregruppemøde 21. februar 2025 besluttede kommunernes udvalgsformænd at opløse Kulturregionen og individuelt
hjemsøge udlodningsmidlerne. 

Under det forberedende arbejde med Kulturaftalerne havde forvaltningerne fra de otte kommuner i Kulturregion Midt- og
Vestjylland udvalgt ti projekter fra aktører i kommunerne til at få finansiering til deres, hvoraf Struer Bibliotek havde fået
projektet 'I praktik som forfatter' med i puljen. Den projekt idé kunne ikke skaleres ned og finansieres af de 133.409 kr.
(bilag 1), der var øremærket til Struer fra udlodningsmidlerne. 

Forvaltningen har i dialog med Struer Bibliotek udarbejdet et alternativt projekt, der i al sin enkelthed går på 'At kunne
tilbyde børn og unge i hele Struer Kommune bedre adgang til teater og scenekunst ved at tilbyde forestillinger i
samarbejde med kommunens skoler og daginstitutioner' (bilag 2). 

Struer Bibliotek står i forvejen for hovedparten af det teater, der bliver tilbudt til børn og unge i Struer Kommune og har
erfaring med administration, afvikling og markedsføring af børneteater. De 133.409 kr. vil udelukkende gå til indkøb af
forestillinger og afledte udgifter deraf. Der tilstræbes at indkøbe forestillinger, der er refusionsberettigede via
'Refusionsordningen for børneteater og opsøgende scenekunst'. Samtlige forestillinger vil være gratis.

Lovgrundlag

Lov nr. 1681 af 30/12/2024 - Lov om ændring af lov om Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. og om
regionernes opgaver på kulturområdet, museumsloven, lov om musik og forskellige andre love

Økonomi

Økonomi bemærker, at projektet ikke har bevillingsmæssig konsekvens, da det er fuldt finansieret af det statslige tilskud.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Tilsagnsbrev fra Kulturministeriet

Bilag 2 - Ansøgning og samlet budget



Punkt 92: Orientering (KU)

00.22.00-G01-6-24

Sagsfremstilling

Orientering om administrativt afslag på ansøgning om tilskud til Vejrum Borger- og Gymnastikforenings 100 års
jubilæum i 2026.
Ændring i aftale med Folkets Hus om koncerter
DIF undersøgelse omkring idrættens vilkår
Fundraising workshop
Oversigt over juleaktiviteter (bilag 1)

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Julens aktiviteter i Struer Midtby 2025



Punkt 93: Lukket: Orientering og dialog (KU)

00.22.00-G01-6-24



Punkt 94: Underskriftsside (KU)

00.22.00-G01-6-24

Beslutning

-
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